
Rok Měsíc IČO
2005 12 60193492 U Plynárny 500

145 08 Praha 4

označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Minulé úč. období
Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM     (ř. 002+003+031+063)=ř. 067  001 11 814 758 -3 765 993 8 048 765 7 905 061
 A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál  002 0 0 0 0
 B. Dlouhodobý majetek                   (ř. 004+013+023)  003 8 019 495 -3 541 043 4 478 452 4 376 124
 B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek      (ř. 005 až 012)  004 200 411 -153 960 46 451 47 697
 B. I. 1. Zřizovací výdaje  005 0 0 0 0

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  006 0 0 0 0

3. Software  007 200 411 -153 960 46 451 47 697
4. Ocenitelná práva  008 0 0 0 0
5. Goodwill  009 0 0 0 0
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek  010 0 0 0 0
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  011 0 0 0 0

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  012 0 0 0 0

 B. II. Dlouhodobý hmotný majetek           (ř. 014 až 022)  013 7 662 367 -3 378 350 4 284 017 4 197 056
 B. II.1. Pozemky  014 128 925 0 128 925 125 800

2. Stavby  015 6 007 167 -2 412 434 3 594 733 3 557 030
3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  016 1 332 358 -964 274 368 084 290 056
4. Pěstitelské celky trvalých porostů  017 0 0 0 0
5. Základní stádo a tažná zvířata  018 0 0 0 0
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek  019 54 138 -1 642 52 496 17 096
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  020 115 073 0 115 073 184 442

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  021 24 706 0 24 706 22 632

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  022 0 0 0 0
 B. III. Dlouhodobý finanční majetek          (ř. 024 až 030)  023 156 717 -8 733 147 984 131 371

 B. III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách  024 55 060 0 55 060 25 057

2. Podíly v účetních jednotkách s podstatným vlivem  025 0 0 0 9 000

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly  026 885 0 885 3 244

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný 
vliv  027 0 0 0 0

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek  028 536 0 536 700
6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek  029 200 0 200 67

8. Investice do nemovitostí 030 100 036 -8 733 91 303 93 303

Název účetní jednotky:
jiný název účetní jednotky

Pražská plynárenská, a. s.

Sídlo účetní jednotky:

R O Z V A H A      
  v plném rozsahu             

   ke dni 31.12.2005
    (v celých tisících Kč)

V souladu s vyhláškou
č.500/2002 Sb. ve znění
č. 472/2003 Sb.

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání k 
dani z příjmů

BDO CS s.r.o.



označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Minulé úč. období
Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

 C. Oběžná aktiva                    (ř. 032+039+048+058) 031 3 787 898 -224 950 3 562 948 3 519 423
 C. I. Zásoby                                          (ř. 033 až 038) 032 24 305 -471 23 834 20 028
 C. I. 1. Materiál 033 23 911 -471 23 440 19 917

2. Nedokončená výroba a polotovary 034 0 0 0 0
3. Výrobky 035 0 0 0 0
4. Zvířata 036 0 0 0 0
5. Zboží 037 24 0 24 0
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 370 0 370 111

 C. II. Dlouhodobé pohledávky                 (ř. 040 až 047) 039 1 705 0 1 705 1 758
 C. II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 491 0 491 580

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0 0 0 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za 
účastníky sdružení 043 0 0 0 0

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 1 214 0 1 214 1 178
6. Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0
7. Jiné pohledávky 046 0 0 0 0
8. Odložená daňová pohledávka 047 0 0 0 0

 C.III. Krátkodobé pohledávky                  (ř. 049 až 057) 048 3 734 248 -224 479 3 509 769 3 473 136
 C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 487 440 -224 479 262 961 157 666

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0 0 0 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za 
účastníky sdružení 052 0 0 0 0

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0
6. Stát - daňové pohledávky 054 573 045 0 573 045 449 492
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 11 326 0 11 326 12 073
8. Dohadné účty aktivní 056 2 658 206 0 2 658 206 2 853 087
9. Jiné pohledávky 057 4 231 0 4 231 818

 C.IV. Krátkodobý finanční majetek          (ř. 059 až 062) 058 27 640 0 27 640 24 501
 C.IV.1. Peníze 059 384 0 384 590

2. Účty v bankách 060 15 823 0 15 823 12 740
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 11 433 0 11 433 11 171
4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0 0 0

 D. I. Časové rozlišení                          (ř. 064 až 066) 063 7 365 0 7 365 9 514
 D. I. 1. Náklady příštích období 064 7 364 0 7 364 9 513

2. Komplexní náklady příštích období 065 0 0 0 0
3. Příjmy příštích období 066 1 0 1 1

BDO CS s.r.o.



Označení P A S I V A řád. Stav v běžném účet. obd. Stav v minulém účet. obd.
a b c 5 6

PASIVA CELKEM                                          (ř. 068+085+118)=ř. 001 067 8 048 765 7 905 061
 A. Vlastní kapitál                                             (ř. 069+073+078+081+084) 068 2 927 018 3 028 561
 A. I. Základní kapitál 069 1 439 907 1 439 907
 A. I. 1. Základní kapitál 070 1 439 907 1 439 907

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 0 0
3. Změny základního kapitálu 072 0 0

 A. II. Kapitálové fondy                                                            (ř. 074 až 077) 073 0 0
 A. II.1. Emisní ážio 074 0 0

2. Ostatní kapitálové fondy 075 0 0
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 076 0 0
4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách (+/-) 077 0 0

 A. III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku      (ř. 079+080) 078 451 823 451 823
 A. III.1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 451 823 451 823

2. Statutární a ostatní fondy 080 0 0
 A. IV. Výsledek hospodaření minulých let                                     (ř. 082+083) 081 846 838 850 009
 A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 846 838 850 009

2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 083 0 0
 A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ / -) 084 188 450 286 822
 B. Cizí zdroje                                                          (ř. 086+091+102+114) 085 5 116 136 4 871 105
 B. I. Rezervy                                                                        (ř. 087 až 090) 086 20 452 69 759
 B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 0 0

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088 0 0
3. Rezerva na daň z příjmů 089 18 552 69 759
4. Ostatní rezervy 090 1 900 0

 B. II. Dlouhodobé závazky                                                     (ř. 092 až 101) 091 282 929 233 902
 B. II.1. Závazky z obchodních vztahů 092 0 0

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093 0 0
3. Závazky - podstatný vliv 094 0 0
4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095 0 0
5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096 911 956
6. Vydané dluhopisy 097 0 0
7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 0 0
8. Dohadné účty pasívní 099 0 0
9. Jiné dlouhodobé závazky 100 60 602 64 122

10. Odložený daňový závazek 101 221 416 168 824

BDO CS s.r.o.



Označení P A S I V A řád. Stav v běžném účet. obd. Stav v minulém účet. obd.
a b c 5 6

 B. III. Krátkodobé závazky                                                       (ř. 103 až 113) 102 3 128 938 3 456 101
 B. III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 668 304 540 307

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 0 0
3. Závazky - podstatný vliv 105 0 0
4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106 427 324
5. Závazky k zaměstnancům 107 14 586 13 840
6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 6 335 5 731
7. Stát - daňové závazky a dotace 109 2 505 2 172
8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 2 434 841 2 891 543
9. Vydané dluhopisy 111 0 0

10. Dohadné účty pasívní 112 1 467 2 184
11. Jiné závazky 113 473 0

 B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci                                            (ř. 115 až 117) 114 1 683 817 1 111 343
 B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 0 0

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 1 683 817 1 111 343
3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 0 0

 C. I. Časové rozlišení                                                            (ř. 119 až 120) 118 5 611 5 395
 C. I. 1. Výdaje příštích období 119 712 85

2. Výnosy příštích období 120 4 899 5 310

Okamžik sestavení účetní 
závěrky: 1.3.2006

Podpisový záznam statutárního orgánu 
nebo fyzické osoby, která  je účetní 
jednotkou
Ing. Jiří Hamšík, finanční ředitel

Osoba odpovědná za účetnictví:
(jméno a podpis)
Ing. Pavel Fuxa, ved. střediska účtáren

Osoba odpovědná za účetní 
závěrku (jméno a podpis)
Blanka Hokeová, ved. finanční 
účtárny

BDO CS s.r.o.



                                        V Ý K A Z   Z I S K U   A   Z T R Á T Y
                        v plném rozsahu   

                              ke dni 31. 12. 2005
                                                                                        (v celých tisících Kč) 

Označení T E X T Číslo Skutečnost v účetním období
řádku

běžném minulém
a b c 1 2

I. Tržby za prodej zboží 001 1 424 2 825
 A. Náklady vynaložené na prodané zboží 002 924 1 351

+ Obchodní marže 003 500 1 474

II. Výkony 004 7 822 149 6 925 779

     II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 005 7 814 706 6 919 531
2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 006 0 0
3. Aktivace 007 7 443 6 248

 B. Výkonová spotřeba 008 6 969 080 6 004 404

 B.    1. Spotřeba materiálu a energie 009 6 497 713 5 547 589
 B.    2. Služby 010 471 367 456 815

+ Přidaná hodnota 011 853 569 922 849

 C. Osobní náklady 012 246 719 238 781

 C.    1. Mzdové náklady 013 176 234 172 598
 C.    2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 014 6 702 5 164
 C.    3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 015 60 574 58 942
 C.    4. Sociální náklady 016 3 209 2 077
 D. Daně a poplatky 017 4 957 4 488
 E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 018 318 327 287 749

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu                       (ř. 020+021) 019 43 164 54 212

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 020 2 656 9 342
III.2 Tržby z prodeje materiálu 021 40 508 44 870
 F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 023+024) 022 41 547 50 080

F.1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 023 2 701 7 140
F.2 Prodaný materiál 024 38 846 42 940

 G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období (+/-) 025

10 528 -84 207
IV. Ostatní provozní výnosy 026 20 571 25 346

H. Ostatní provozní náklady 027 27 736 97 746
V. Převod provozních výnosů 028 0 0

 I. Převod provozních nákladů 029 0 0

* Provozní výsledek hospodaření                                                                        [ř. 
011-012-017-018+019-022(+/-025)+026-027+(-028)-(-029)] 030 267 490 407 770

U Plynárny 500
145 08 Praha 4

Obchodní firma nebo

jiný název účetní jednotky:
Pražská plynárenská, a.s.

Sídlo účetní jednotky:

Rok
2005

Měsíc
12

IČ:
6 0 1 9 3 4 9 2

V souladu s vyhláškou
č.500/2002 Sb. ve znění
č. 472/2003 Sb.

Zpracováno podle Mezinárodních 
standardů
finančního výkaznictví
( IAS/IFRS)

BDO CS s.r.o.



Označení T E X T Číslo Skutečnost v účetním období
řádku

běžném minulém
a b c 1 2

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 031 5 707 0
 J. Prodané cenné papíry a podíly 032 3 142 0

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku                                  (ř. 034+036) 033 18 276 8 625

    VII. 1. Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem 034 18 276 8 625

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 035 0 0
3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 036 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 037 11 7
K. Náklady z finančního majetku 038 0 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 039 0 0
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 040 0 0
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti (+/-) 041 0 0

X. Výnosové úroky 042 693 845
N. Nákladové úroky 043 27 325 19 379

XI. Ostatní finanční výnosy 044 10 38
O. Ostatní finanční náklady 045 2 568 2 367

XII. Převod finančních výnosů 046 0 0

P. Převod finančních nákladů 047 0 0

∗
Finanční výsledek hospodaření                          [(ř. 031-032+ 033+037-038+039-
040-(+/-041)+042-043+044-045+(-046)-(-047)] 048 -8 338 -12 231

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost                                                     (ř. 050+051) 049 70 702 108 717

 Q.    1.  - splatná 050 18 109 69 761
2.  - odložená 051 52 593 38 956

∗∗ Výsledek hospodaření za běžnou činnost                   (ř. 030+048-049) 052 188 450 286 822
XIII. Mimořádné výnosy 053 0 0

R. Mimořádné náklady 054 0 0
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti                                                 (ř. 056+057) 055 0 0

S.    1.  - splatná 056 0 0
2.  - odložená 057 0 0

∗ Mimořádný výsledek hospodaření                                       (ř. 053-054-055) 058 0 0
 W. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 059 0 0

∗∗∗ Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)          (ř. 052+058-059) 060 188 450 286 822
∗∗∗∗ Výsledek hospodaření před zdaněním                   (ř. 030+048+053-054) 061 259 152 395 539

Okamžik sestavení účetní 
závěrky:
1.3.2006

Podpisový záznam statutárního orgánu 
nebo fyzické osoby, která  je účetní 
jednotkou

Osoba odpovědná za účetnictví:
(jméno a podpis)
ing.Pavel Fuxa

Osoba odpovědná za účetní 
závěrku (jméno a podpis)
Blanka Hokeová

tel: 26717 2264

BDO CS s.r.o.
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PŘÍLOHA  K NEKONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 
PODLE MEZINÁRODNÍCH STANDARDŮ ÚČETNÍHO VÝKAZNICTVÍ  
K 31. PROSINCI 2005                                                                                                            
 
VÝKAZ O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

 
 
 

 
 

Základní 
   kapitál 

tis. Kč 

 
 

Kapitálové 
        fondy 

tis. Kč 

 
Zákonný 
rezervní 

       fond 
tis. Kč 

 
 

 Ostatní
  fondy 
tis. Kč 

 
 

Nerozdělený 
            zisk 

tis. Kč 

 
 
 

Celkem 
tis. Kč 

Zůstatek k 1. lednu 2004 1 439 907 0 451 823 0  1 153 750 3 045 480 
       

Rozdělení zisku 0 0 0 0 0 0 

Vyplacené dividendy 0 0 0 0 -293 741 -293 741 

Vyplacené tantiémy 0 0 0 0 -6 000 -6 000 

Převod na závazky vůči 
zaměstnancům 

0 0 0 0 - 4 000 - 4 000 

Bezúplatně přijatý DHM 0 0 0 0 0 0 

Přijaté příspěvky na investice 0 0 0 0 0 0 

Výsledek hospodaření  
  za účetní období 

0 0 0 0 286 822 286 822 

       
Zůstatek k 31. prosinci 2004 1 439 907 0 451 823 0 1 136 831 3 028 561 
 

 
 
 

 
 

Základní 
   kapitál 

tis. Kč 

 
 

Kapitálové 
        fondy 

tis. Kč 

 
Zákonný 
rezervní 

       fond 
tis. Kč 

 
 

 Ostatní
  fondy 
tis. Kč 

 
 

Nerozdělený 
            zisk 

tis. Kč 

 
 
 

Celkem 
tis. Kč 

       
Zůstatek k 1. lednu 2005 1 439 907 0 451 823 0  1 136 831 3 028 561 
       

Rozdělení zisku 0 0 0 0 0 0 

Vyplacené dividendy 0 0 0 0 -277 182 -277 182 

Vyplacené tantiémy 0 0 0 0 -9 000 -9 000 

Převod na závazky vůči 
zaměstnancům 

0 0 0 0 - 3 800 - 3 800 

Bezúplatně přijatý DHM 0 0 0 0 0 0 

Přijaté příspěvky na investice 0 0 0 0 0 0 

Ostatní 0 0 0 0 -11 -11 

Výsledek hospodaření  
  za účetní období 

0 0 0 0 188 450 188 450 

       
Zůstatek k 31. prosinci 2005 1 439 907 0 451 823 0 1 035 288 2 927 018 
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Rok 2005          Výnosy  (tis. Kč)        Náklady  (tis. Kč)         Zisk  (tis. Kč) 

Celkem 7 912 005              7 723 555               188 450 

Většinoví akcionáři 3 971 826              3 877 225                 94 601 

Menšinoví akcionáři 3 940 179              3 846 330                 93 849 
 

Rok 2004          Výnosy  (tis. Kč)        Náklady  (tis. Kč)         Zisk  (tis. Kč) 

Celkem 7 017 677              6 730 855               286 822 

Většinoví akcionáři              3 522 874              3 378 889               143 985 

Menšinoví akcionáři              3 494 803              3 351 966               142 837 
 
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

    2005 
tis. Kč 

  2004 
tis. Kč 

 Peněžní toky z provozní činnosti   

 Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 259 152 395 539 
    

A.1 Úpravy o nepeněžní operace 346 687 295 236 

A.1.1 Odpisy stálých aktiv 330 324 371 736 

A.1.2 Změna stavu opravných položek  10 528 - 84 207 

A.1.3 Zisk (-) / ztráta (+) z prodeje stálých aktiv  - 2 520 - 2 202 

A.1.4 Výnosy z dividend a podílů na zisku - 18 277 - 8 625 

A.1.5 Vyúčtované nákladové a výnosové úroky  26 632 18 534 
A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,  

  změnami oběžných prostředků a mimořádnými položkami 
 

605 839 
 

690 775 
    

A.2 Změny potřeby pracovního kapitálu - 382 266 - 470 099 
A.2.1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti - 53 252 - 665 648 

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti - 327 050 187 917 

A.2.3 Změna stavu zásob  - 1 964  7 632 
A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

  před zdaněním a mimořádnými položkami 
 

223 573 
 

220 676 
    

A.3 Úroky vyplacené  - 27 168 - 19 379 

A.4 Úroky přijaté 693 845 

A.5 Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost  - 75 258 - 109 602 

A.6 Mimořádné příjmy a výdaje a uhrazená splatná daň z příjmu  
  z mimořádné činnosti 

 
0 

 
0 

A.7 Přijaté dividendy a podíly na zisku     18 277  8 625 

    
A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 140 117 101 165 
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    2005 
tis. Kč 

  2004 
tis. Kč 

 Peněžní toky z investiční činnosti   

    

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv - 428 171 - 458 820 

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 8 363 9 342 

B.3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0 

    
B*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti - 419 808 - 449 478 
    

 Peněžní toky z finanční činnosti   

    

C.1 Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků 568 908 642 593 
C.2 Změna stavu vlastního kapitálu  - 286 078 - 299 585 
C.2.2 Přímé platby na vrub fondů (-) 0 0 

C.2.3 Vyplacené dividendy - 286 078 - 299 585 

    
C*** Čisté peněžní toky z finanční činnosti 282 830 343 008 
    

 Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků 
  a peněžních ekvivalentů 

 
3 139 

 
- 5 305 

    

 Stav peněžních prostředků a peněžních 
  ekvivalentů na počátku roku 

 
24 501 

 
29 806 

    

 Stav peněžních prostředků a peněžních 
  ekvivalentů na konci roku 

 
27 640 

 
24 501 
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Rozdíly mezi IAS/IFRS a Českými účetními standardy k 31.12.2004 
 
Položka rozvahy IAS/IFRS

(tis. Kč)
 České účetní standardy  

(tis. Kč)
         Rozdíly

(tis. Kč)
AKTIVA celkem        7 905 061             7 894 858           + 10 203
Dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
            47 697

 
     55 842

 
           - 8 145

Dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
        4 197 056  4 268 497

 
         - 71 441

Dlouhodobý 
finanční majetek 

 
           131 371      38 289

 
        + 93 082

Krátkodobé 
pohledávky         3 473 136             3 474 673             - 1 537 
Časové rozlišení               9 514                 11 270            - 1 756
PASIVA celkem         7 905 061            7 894 858          + 10 203
Jiné dlouhodobé 
závazky 

 
             64 122     61 482

 
          + 2 640

Krátkodobé závazky         3 456 101            3 446 686           + 9 415
Kapitálové fondy                       0                 69 028          - 69 028
Ostatní fondy                       0                   4 279           -  4 279
Rezervy              69 759     94 334          - 24 575
Odložená daň            168 824   167 812           + 1 012 
Nerozdělený zisk 
minulých let 

 
           850 009    751 579

 
        + 98 430  

Zisk běžného období 286 822   290 234    - 3 412
 
 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
1 VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 
Pražská plynárenská, a. s., (dále „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku dne  
31. prosince 1993 a její sídlo je v Praze 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08.  
 
Předmětem podnikání je dle Stanov Společnosti: 
 
  1. Obchod s plynem 
  2. Distribuce plynu 
  3. Distribuce elektřiny 
  4. Investiční výstavba plynárenských zařízení s příslušenstvím a potrubních systémů 
  5. Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení a plnění nádob 
      plyny 
  6. Revize a zkoušky provozovaných kotlů a tlakových nádob 
  7. Revizní zkoušky provozní způsobilosti zdvihacího zařízení 
  8. Provádění poradenských služeb pro odběratele topných plynů 
  9. Výroba, opravy a montáž měřidel 
10. Montáž a opravy měřící a regulační techniky 
11. Poradenství v oblasti měření, regulace a přenosu dat 
12. Inženýrská činnost v investiční výstavbě 
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13. Provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování 
14. Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (vyjma zboží v příloze 2 a 3  
      zákona o živnostenském podnikání) 
15. Pronájem průmyslového zboží 
16. Pronájem motorových vozidel a stavebních mechanismů  
17. Automatizované zpracování dat 
18. Poskytování software 
19. Školící činnost v oboru plynových zařízení 
20. Silniční motorová doprava nákladní 
21. Opravy stavebních mechanizmů 
22. Opravy silničních vozidel 
23. Mechanizační výkony stavebních strojů 
24. Provozování čerpacích stanic s palivy a mazivy 
25. Pronájem nemovitostí, bytových a nebytových prostor včetně poskytování dalších  
      placených služeb 
26. Provozování plynárenského muzea 
27. Kopírovací služby 
28. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy  
      u fyzických a právnických osob 
29. Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany  
30. Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
31. Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
32. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
33. Úprava a rozvod užitkové vody 
34. Výroba a zpracování paliv a maziv 
35. Povrchové úpravy a svařování kovů 
36. Truhlářství 
37. Klempířství 
38. Výuka obsluhy (řízení) technických zařízení 
39. Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
      činnosti 
40. Výuka jazyků 
41. Praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
42. Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
43. Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná 
      ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 
44. Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie podléhající licenci 
45. Obchod s elektřinou 
46. Pronájem a půjčování věcí movitých 
47. Nákup a prodej tepla 
48. Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
 
IČ Společnosti je 60193492. 
 
Složení představenstva k 31. prosinci 2005 bylo následující: 
Hurda Pavel                               Předseda   zvolen s účinností od 10. října 2004 
Thon-Jacobi Wolfgang, Dr.       Místopředseda zvolen s účinností od 30. dubna 2003 
Fafejta Milan, Ing.                     Člen zvolen s účinností od 1. července 2002 
Kotula František, Dr.    Člen zvolen s účinností od 1. ledna 2004 
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Složení dozorčí rady k 31. prosinci 2005 bylo následující: 
Ludvík Vratislav, Ing. Předseda zvolen s účinností od 16. června 2004 
Habrnál Lubomír, RNDr.              Místopředseda       zvolen s účinností od 18. června 2003 
Fehn Michael, Dipl. – Ing. Člen         zvolen s účinností od 16. června 2004 
Lepka Stanislav, Ing. Člen zvolen s účinností od 16. června 2004 
Malý Dušan, Ing.           Člen zvolen s účinností od 16. června 2005 
Maryška František                         Člen zvolen s účinností od 28. května 2004 
Pecha Ondřej, Bc. Člen zvolen s účinností od 16. června 2005 
Stojkovičová Lubomíra, JUDr.      Člen zvolena s účinností od 14. listopadu 2005 
Veverka Marian, Ing. Člen zvolen s účinností od 17. srpna 2004 
 
Společnost je organizačně členěna tak, že generálnímu řediteli jsou podřízeny čtyři úseky, 
řízené jednotlivě ředitelem pro distribuci, obchodním ředitelem, finančním ředitelem 
a ředitelem pro strategii a informatiku. 
 

2 ÚČETNÍ POSTUPY 
 

(a) Základní zásady zpracování účetní závěrky 
 
Účetní závěrka je sestavena v souladu s Mezinárodními účetními standardy (dále IAS/ 
IFRS). Účetní závěrka je sestavena v historických cenách kromě níže uvedených případů. 
Cenné papíry (mimo podílů v podnicích s rozhodujícím a podstatným vlivem) jsou vykázány 
v pořizovací hodnotě. Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce 
českých korun, není-li uvedeno jinak. 
 

(b) Dlouhodobý nehmotný majetek ve vlastnictví Společnosti 
 
Nakoupený nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách.   
Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož pořizovací cena převyšuje 60 tis. Kč za položku, 
je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané životnosti. 
 
Společnost uplatňuje tyto roční odpisové sazby: 
Software 25  % 
Ocenitelná práva 25  % 
Zřizovací výdaje  20  % 
Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 25  % 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 
je od 5 do 60 tis. Kč za položku, je odepisován sazbou 50 %. Nehmotný majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než 1 rok s pořizovací cenou do 5 tis. Kč, je účtován do nákladů 
při spotřebě.   
Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou hodnotu, 
je zůstatková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na tuto zpětně získatelnou 
hodnotu. 
 

(c) Dlouhodobý hmotný majetek ve vlastnictví Společnosti 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují 
cenu, za kterou byl majetek pořízen, a náklady s jeho pořízením související. Dlouhodobý 
hmotný majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady.   
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Majetková aktiva získaná formou daru jsou vykázána v reprodukční pořizovací ceně k datu 
převzetí příslušného majetku. Pozemky získané před rokem 1993 byly přeceněny 
nezávislým znalcem na základě vyhlášky Ministerstva financí č. 393/1991 Sb. 
Dlouhodobý hmotný majetek včetně majetku, jehož pořizovací cena převyšuje 40 tis. Kč 
za položku, je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané 
životnosti.  
 
Společnost uplatňuje tyto roční odpisové sazby:  
 
Budovy (vyjma budov regulačních stanic)  2,0  % 
Budovy regulačních stanic    4,0  % 
Plynovody, plynovodní přípojky   3,3  % 
Regulační stanice-technologie  12,5  % 
Plynoměry 12,5  % 
Výpočetní technika   25,0  % 
Motorová vozidla osobní     25,0  % 
Samostatné movité věci s pořizovací cenou od 10 do 40 tis. Kč   50,0  % 
 
Pozemky nejsou odepisovány. 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. 
Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku přesahující 40 tis. Kč za rok 
je aktivováno. 
Hmotný majetek (vyjma výpočetní techniky), jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok 
a pořizovací cena je od 10 do 40 tis. Kč za položku, je odepisován sazbou 50 %. Hmotný 
majetek, jehož pořizovací cena nepřevyšuje 10 tis. Kč za položku, je považován za zásoby 
a účtován do nákladů při spotřebě a je veden v operativní evidenci. 
 
Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou hodnotu, 
je zůstatková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na tuto zpětně získatelnou 
hodnotu. 
 

(d) Majetkové účasti ve společnostech s rozhodujícím vlivem 
 
Společnost s rozhodujícím vlivem je podnik ovládaný Společností, jehož finanční a provozní 
procesy Společnost může ovládat s cílem získávat přínosy z jeho činnosti. 
Majetkové účasti ve společnostech s rozhodujícím vlivem jsou oceněny pořizovací cenou 
zohledňující případné snížení hodnoty. 
 

(e)       Ostatní cenné papíry a podíly  
 
Společnost rozděluje cenné papíry a podíly, které nejsou majetkovou účastí, 
do následujících kategorií: cenné papíry k obchodování, realizovatelné cenné papíry a cenné 
papíry držené do splatnosti.   
Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry, které Společnost drží za účelem provádění 
transakcí na veřejném trhu s cílem dosahovat zisk z cenových rozdílů v krátkodobém 
horizontu, maximálně však ročním. 
Dlužné cenné papíry, které Společnost zamýšlí a je schopna držet do splatnosti, jsou 
klasifikovány jako cenné papíry držené do splatnosti a zahrnuty do stálých aktiv, pokud jejich 
splatnost nenastane během 12 měsíců od data účetní závěrky. 
Cenné papíry a podíly, které bude Společnost vlastnit po neurčitou dobu, a které mohou být 
prodány v případě, že Společnost bude potřebovat peníze nebo se změní úrokové sazby, 
jsou klasifikovány jako realizovatelné cenné papíry. Jsou zahrnuty do stálých aktiv, pokud 
vedení Společnosti nezamýšlí jejich prodej během 12 měsíců od data účetní závěrky, nebo 
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pokud mohou být prodány za účelem získání peněžních prostředků. V těchto případech jsou 
zahrnuty do oběžných aktiv. Vedení Společnosti určuje povahu cenných papírů a podílů 
v okamžiku jejich pořízení a pravidelně ji přehodnocuje. 
Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně. Cenné papíry držené 
do splatnosti jsou následně oceňovány naběhlou hodnotou. Ostatní cenné papíry jsou 
oceňovány pořizovací cenou. Ocenění cenných papírů neobchodovaných na veřejných trzích 
je provedeno na základě posudku znalce nebo na základě kvalifikovaného odhadu 
provedeného vedením Společnosti.  
 

(f) Zásoby 
 
Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. 
Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména 
dopravné, clo, atd.). Pro veškeré úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu 
váženého průměru. Metoda váženého aritmetického průměru spočívá v přepočítávání ceny 
materiálu váženým průměrem při každém příjmu na sklad včetně příjmu vratkou. 
Dochází k výpočtu průměrného jednotkového ocenění konkrétního druhu zásob na skladě. 
Průměrují se (při každém úbytku) jednotlivé ceny použité pro ocenění přírůstku a vahami 
jsou jednotlivá množství daného druhu zásob, která byla příslušnou cenou oceněna. 
Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je vytvořena na základě 
analýzy obrátkovosti zásob.  
zásoby bez pohybu nejméně 1 rok       -  Z1 
zásoby bez pohybu nejméně 2 roky     -  Z2 
 
výsledná OP = Z2 – 0,5* (Z1 – Z2) 
 

(g) Pohledávky 
 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným 
pohledávkám. 
 
Opravná položka k pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek. 
Doba po splatnosti Výše opravné položky (%) 
1 – 3 měsíce  5 
3 – 6 měsíců 20 
6 – 12 měsíců 50 
více než 12 měsíců 100 

 
(h) Přepočet cizích měn 

 
Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány pevným kursem 
platným v první pracovní den pololetí, ve kterém byla transakce provedena. 
Všechna peněžní aktiva a pasiva vedená v cizích měnách byla přepočtena devizovým 
kursem zveřejněným Českou národní bankou k datu účetní závěrky. Všechny kurzové zisky 
a ztráty z přepočtu pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 

 
(i) Účtování nákladů a výnosů 

 
Náklady na nákup zemního plynu vycházejí ze skutečně dodaného množství za příslušné 
období a z fakturace za takto prodaný plyn. Dodávky plynu probíhají na základě smluvního 
vztahu s dodavatelem a cena plynu se řídí příslušným Cenovým rozhodnutím Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) platným vždy pro určité časové období.  
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Tržby z prodeje zemního plynu vycházejí z ocenění dodávek plynu jednotlivým kategoriím 
odběratelů dle Cenového rozhodnutí ERÚ platného v době dodávky. Tržby jsou vykázány 
po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 
Dodávky zemního plynu pro kategorii velkoodběr a střední odběr jsou fakturovány jednou 
měsíčně na základě provedených měření spotřeby. 
V kategoriích domácnosti a maloodběr je odečet spotřeby u každého odběrného místa 
prováděn kontinuálně 1krát za 12 měsíců a odečty probíhají v průběhu celého roku. 
Výnosy u těchto kategorií se měsíčně skládají z tržeb získaných fakturací za skutečnou 
spotřebu a z výnosů za tzv. nevyfakturovaný plyn. 
Nevyfakturovaný plyn je položka získaná výpočtem, kdy od celkového nákupu zemního 
plynu Společností je odečtena skutečná měsíční fakturace, vlastní a technologická spotřeba 
zemního plynu, spotřeba na pohon vozidel a bilanční rozdíly. 
 

(j) Leasing 
 
Najatý majetek, u něhož Společnost přebírá základní rizika plynoucí z jeho vlastnictví, 
je klasifikován jako finanční pronájem. Tento majetek je oceňován současnou hodnotou 
budoucích splátek, sníženou o oprávky, popř. o opravné položky.  

 
(k)        Rezervy 

 
Společnost tvoří rezervy tehdy, pokud vznikl Společnosti právní nebo konstruktivní závazek 
jako výsledek minulých událostí a je pravděpodobný peněžní odtok ze Společnosti. 
 

(l)       Penzijní připojištění 
 
Společnost v současné době poskytuje svým zaměstnancům příspěvky na penzijní 
připojištění, a to zaměstnancům spořícím 299 Kč a méně ve výši 150 Kč a zaměstnancům 
spořícím 300 Kč a více ve výši 400 Kč. K financování státního důchodového pojištění hradí 
Společnost pravidelné odvody do státního rozpočtu. 
 

(m)       Odložená daň  
 
Odložená daň se vykazuje u všech dočasných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva 
nebo pasiva v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka 
je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že bude možné ji daňově uplatnit v následujících 
účetních obdobích. 
 

(n) Spřízněné strany 
 
Spřízněnou stranou Společnosti se rozumí: 
 

• podniky, které se Společností tvoří skupinu podniků,  
• akcionáři, kteří přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný nebo rozhodující 

vliv u Společnosti a podniky, kde tito akcionáři mají podstatný nebo rozhodující vliv, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů a osoby blízké těmto osobám, 

včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv, 
• podniky, které mají společného člena vedení se Společností. 

 
Významné transakce a zůstatky transakcí se spřízněnými stranami jsou uvedeny 
v poznámce 16.  
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(o) Následné události 
 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky 
je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace 
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
 

(p) Segmentové výkaznictví 
 
Segmentem je rozpoznatelná složka Společnosti, která se zabývá poskytováním 
jednotlivého výrobku nebo služby nebo skupiny příbuzných výrobků nebo služeb, a která čelí 
rizikům a dosahuje výnosnosti odlišné od rizik a výnosnosti jiných segmentů. 
 
 

            Segmentové výkaznictví  
 

K 31.12.2005 
Segment  Velkoodběr 

a střední 
odběr 

     (tis. Kč) 

  Maloodběr 
  

      (tis. Kč) 

 Domácnosti 
  

     (tis. Kč) 

 Ostatní segmenty* 
  

        (tis. Kč) 

Výnosy     3 743 628      1 266 752    2 747 804           17 227 

Náklady    3 409 512      1 067 012    1 955 976             9 367 

Marže za prodej plynu     334 116         199 740       791 828             7 860 

Pohledávky       202 361         124 603       114 965             3 135 

Závazky  vůči dodavateli 
plynu         291 849           91 727       171 231                778 

Opravná položka 
k pohledávkám         32 567        104  970         78 151                    0 
 

          K 31.12.2004 
Segment  Velkoodběr 

a střední 
odběr 

     (tis. Kč) 

  Maloodběr 
  

        (tis. Kč) 

 Domácnosti 
  

      (tis. Kč) 

 Ostatní segmenty* 
  

       (tis. Kč) 

Výnosy    3 288 838      1 022 916    2 548 373             6 193 

Náklady    2 918 017         824 876    1 749 878             3 363 

Marže za prodej 
plynu       370 821         198 040       798 495             2 830 

Pohledávky       106 792         108 205       105 326             1 211 

Závazky vůči dodavateli 
plynu         215 020           67 580       126 155                  573 

Opravná položka 
k pohledávkám         33 020           94 087         74 059                 0 
* jedná se o prodej tepla a CNG 
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           Ostatní náklady nejsou přímo přiřaditelné jednotlivým segmentům. 

Vzhledem k tomu, že Společnost působí pouze na území Prahy nebo jejím blízkém okolí, 
má pouze jeden územní segment. 
 
Územní segment Praha a okolí 
 
 2005 

(tis. Kč) 
         2004 

       (tis. Kč) 

Výnosy z prodeje plynu       7 775 411      6 866 320 

Náklady na prodej plynu       6 441 867      5 496 134 

Zisk       1 333 544      1 370 186 

Aktiva       8 048 765      7 905 061 

Výdaje na pořízení aktiv          860 963         465 450 
 

3 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 
 

Pořizovací cena 
 1. ledna 2005 

tis. Kč 
Přírůstky 

tis. Kč 
Vyřazení 

tis. Kč 
31. prosince 2005 

tis. Kč 

     

Software 170 447 29 964 0 200 411 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
     0 

 
  29 964 

 
      29 964 

 
    0  

     

Celkem 170 447 59 928 29 964 200 411 

 
 Oprávky  

  1. ledna 2005 
tis. Kč 

Odpisy 
tis. Kč 

Vyřazení 
tis. Kč 

31. prosince 2005 
tis. Kč 

     

Software 122 750 31 210 0 153 960 

Celkem 122 750 31 210 0 153 960 

     

Zůstatková hodnota 47 697   46 451 
 
Společnost pořídila v roce 2005 nehmotný majetek účtovaný přímo do nákladů v částce  
62 tis. Kč. 
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4 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
 
Pořizovací cena  
 

1. ledna 2005 
tis. Kč 

Přírůstky 
tis. Kč 

Vyřazení 
tis. Kč 

31. prosince 2005 
tis. Kč 

     

Pozemky 125 800 3 190 65 128 925 

Stavby 5 814 837 209 529 17 199 6 007 167 

Samostatné movité věci  
a soubory movitých věcí 

 
1 266 121 

 
196 012 

 
129 775 

 
1 332 358 

Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
17 901 

 
36 237 

 
0 

 
54 138 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
184 442 

 
375 600 

 
444 969 

 
115 073 

Poskytnuté zálohy        22 632 305 824  303 750  24 706 

     

Celkem 7 431 733 1 126 392  895 758 7 662 367 
 
Oprávky 
  

1. ledna 
2005 

tis. Kč 

 
Odpisy a ZC 

vyřazeného majetku 
tis. Kč 

 
 

Vyřazení 
tis. Kč 

 
Tvorba opravné 

položky k majetku 
tis. Kč 

 
 

31. prosince 2005 
tis. Kč 

      

Stavby 2 257 807 168 982 15 387 1 032 2 412 434 

Samostatné movité věci  
a soubory movitých věcí 

 
976 065 

 
119 261 

 
131 561 

 
509 

 
964 274 

Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
    805 

 
837 

 
          0 

 
0 

 
        1 642 

      

Celkem 3 234 677   289 080  146 948  1 541 3 378 350 

      

Zůstatková hodnota 4 197 056    4 284 017 
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5 MAJETKOVÉ ÚČASTI VE SPOLEČNOSTECH S ROZHODUJÍCÍM A PODSTATNÝM 
VLIVEM  
 
Majetkové účasti ve společnostech s rozhodujícím a podstatným vlivem představují investice 
do kmenových akcií a podíl na základním kapitálu. Společnost nemá žádné zahraniční 
dceřiné nebo přidružené společnosti. 
 
K 31. prosinci 2005: 

 
 

   Počet 
  akcií 

ks 

 
Nominální  

hodnota 
 Kč 

 
 Pořizovací 

       cena 
tis. Kč 

     Podíl na 
základním 

     kapitálu 
% 

Výsledek 
hospodaření 
v roce 2005 

tis. Kč** 

 
      Vlastní 

    kapitál 
tis. Kč** 

Příjem 
z dividend 

v roce 
2005 

tis. Kč 

Informační služby -  
 energetika, a. s.   ***) 

 
      20 

 
100 000 

 
100 

 
100 

 
4 471 

 
10 863 

 
2 960 

Prometheus, 
energetické služby, 
s. r. o. 

 
         0 

 
0 

 
27 502 

 
100 

 
13 038 

 
40 379 

 
6 500 

Praha-Paříž             *)   
Rekonstrukce, a. s. 

      500   
201606 

10 000 
              50 

 
25 458 

 
100 

 
  3 213 

 
39 385 

  
8 816 

Pražská plynárenská 
Distribuce, a. s., člen 
koncernu PP, a. s.****) 

   
         2 

  
  1 000 000 

 
2 000 

 
100 

 
0 

 
2 000 

 
0 

        

Celkem   55 060  20 722 92 627 18 276 

Opravná položka            0     

Zůstatková hodnota   55 060     

*)     Ke dni 1.9.2005 nabyla právní moci fúze společností PPR, a. s., a OPZ, s. r. o., (rozhodné datum bylo 1.1.2005) a došlo k výmazu  

        společnosti OPZ, s. r. o., z Obchodního rejstříku. Dividendy jsou za rok 2004 i od OPZ, s. r. o. 

**)    Výsledky jsou zpracovány podle Českých účetních standardů a ke dni účetní závěrky neauditované 

***)   Ke dni 1.1.2005 byla společnost transformována na a. s. a navýšila základní kapitál na 2 000 tis. Kč z vlastních zdrojů 

****)  Dne 7.12.2005 vznikla dceřiná společnost Pražská plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s. 

 
Společnost v roce 2005 realizovala příjem z dividend ze svých majetkových účastí 
ve společnostech s podstatným a rozhodujícím vlivem ve výši 18 276 tis. Kč.  
(2004: 8 625 tis. Kč) 
  
U žádné z uvedených dceřiných nebo přidružených společností nejsou rozdíly mezi 
procentuální výší vlastnického podílu a hlasovacími právy. 
Společnost dosud nevytvářela opravnou položku na snížení hodnoty majetkových účastí 
v dceřiných společnostech. 
 
V roce 2005 došlo ke sloučení fúzí dceřiných společností Praha-Paříž Rekonstrukce, a. s., 
a Opravy plynárenských zařízení, s. r. o. V roce 2005 byl odkoupen zbývající 50% podíl 
ve společnosti Prometheus, energetické služby, s. r. o. 
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K 31. prosinci 2004: 
 

 
   Počet 

  akcií 
 
 

ks 

 
Nominální  

hodnota 
 
 

  Kč 

 
 Pořizovací 

       cena 
 
 

tis. Kč 

     Podíl na 
základním 

     kapitálu 
 
 

% 

Výsledek 
hospodaření 
v roce 2004 

tis. Kč 
dle českých 

účet. 
standardů 

 
      Vlastní 

    kapitál 
tis. Kč 

dle českých 
účet. 

standardů 

Příjem 
z dividend 

v roce 
2004 

 
tis. Kč 

Informační služby -  
 energetika, s. r. o.  

 
      0 

 
                0 

 
100 

 
100 

 
4 311 

 
7 705 

 
3 300* 

Prometheus, 
energetické služby, 
s. r. o. 

 
         0 

 
0 

 
9 000 

 
50 

 
19 928 

 
40 339 

 
3 113 

Praha-Paříž                
Rekonstrukce, a. s. 

      500   
201606 

10 000 
              50 

 
24 757 

 
100 

 
  - 1 069 

 
35 931 

  
       700 

Opravy 
plynárenských 
zařízení, s. r. o. 

   
         0 

  
               0 

 
200 

 
100 

 
8 212 

 
9 294 

 
2 000 

        

Celkem   34 057  31 382 93 269 9 113 

Opravná položka            0     

Zůstatková hodnota   34 057     

* z této částky není odečtena vrácená 15% srážková daň z vyplacených dividend za rok 2002 dceřiné společnosti 
ISE, s. r. o., ve výši 488 tis. Kč. 
 
 
 

6 OSTATNÍ DLOUHODOBÝ A KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK  
 
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly (realizovatelné cenné papíry) 
 
k 31. prosinci 2005: 
 Počet cenných 

             papírů 
ks 

Nominální 
    hodnota 

tis. Kč 

Pořizovací 
          cena 

tis. Kč 

Tuzemské akcie     
TECHNOEXPORT, akciová  
společnost pro zahraniční obchod 

 
1 

 
100 

 
100 

Pražská energetika, a. s. 1 1 2 
Dlouhodobé směnky k inkasu 41  783 

Celkem   885 

Pozn.: Akcie Technoexportu v listinné podobě byla zničena. V současnosti probíhá umořovací řízení a po jeho 
skončení bude akcie obnovena. Vlastnické právo k podílu nebylo dotčeno. 
 
 
 



 

 71

k 31. prosinci 2004: 
 Počet cenných 

             papírů 
ks 

Nominální 
    hodnota 

tis. Kč 

Pořizovací 
          cena 

tis. Kč 

Tuzemské akcie     
TECHNOEXPORT, akciová  
  společnost pro zahraniční obchod 

 
1 

 
100 

 
100 

Pražská energetika, a. s. 1 1 2 
    
Tuzemské vklady    
GAS s. r. o.  3 142 3 142 
    
Celkem  3 243 3 244 
 
V roce 2005 byl podíl ve společnosti GAS s. r. o., prodán Českému plynárenskému svazu. 
 
Půjčky 
 
V roce 2002 poskytla Společnost dlouhodobou půjčku na 10 let společnosti GAS s. r. o., 
ve výši 1 000 tis. Kč. Její zůstatek k 31. prosinci 2005 je 500 tis. Kč (2004: 600 tis. Kč) 
se splatností delší než 1 rok, 100 tis. Kč (2004: 100 tis.Kč) se splatností do 1 roku a 100 tis. 
Kč po splatnosti (2004: 0 tis. Kč).  
 
Investice do nemovitostí 
 
Společnost pronajímá část prostor budovy v Praze 1, Národní třída č. 38 cizím subjektům. 
Pro oceňování byl použit model s pořizovací hodnotou. 
 
Stav ke dni 31. prosince 2005 je následující: 
Pořizovací cena v účetní hodnotě          (tis. Kč)                      100 036 

Oprávky v účetní hodnotě*                     (tis. Kč)                          8 733 

Zůstatková cena v účetní hodnotě         (tis. Kč)                        91 303 

Tržní hodnota určená znalcem               (tis. Kč)                         50 764 

Tržby za pronájem nebytových prostor   (tis. Kč)                          9 096 

Poměrná část nákladů na údržbu           (tis. Kč)                             106 
 
Stav ke dni 31.prosince 2004 je následující: 
Pořizovací cena v účetní hodnotě           (tis. Kč)                      100 036 

Oprávky v účetní hodnotě*                      (tis. Kč)                          6 733 

Zůstatková cena v účetní hodnotě          (tis. Kč)                        93 303 

Tržní hodnota určená znalcem                (tis. Kč)                 Nebylo oceněno 

Tržby za pronájem nebytových prostor   (tis. Kč)                          9 169 

Poměrná část nákladů na údržbu           (tis. Kč)                             114 
* použitá sazba 2 % 
 
Majetek je pronajímán na základě nájemních smluv na dobu určitou resp. neurčitou a žádný 
nájemce nemá smluvně zajištěno právo na odkup pronajímaných prostor. 
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Tržní cena celé budovy je ve výši 185 001 tis. Kč a cena pozemku 57 464 tis. Kč. Majetek 
byl oceněn výnosovou metodou. V ocenění není zohledněn vliv věcného břemene užívání 
podzemních garáží. 
 
Vklad do Nadace  
 
Vklad do Nadačního fondu Galerie Ve Smečkách, Praha 1 byl ve výši 36 tis. Kč,  
          z toho 10 tis. Kč majetkový vklad, 
                     26 tis. Kč náklady spojené se založením.  
  
Dlouhodobé směnky k inkasu 
 
Společnost vlastní dlouhodobé směnky k inkasu ve výši 783 tis. Kč za splátkový prodej 
kotelen na výrobu tepla. 
Celkové příjmy z ostatního dlouhodobého finančního majetku byly: 
 
   2005 

tis. Kč 
  2004 
tis. Kč 

   

Příjmy z akcií 0 0 

Příjmy z obligací   0 0 

Příjmy z pronájmu nebytových prostor 9 096 9 169 

   

Celkové příjmy 9 096 9 169 
 
Krátkodobý finanční majetek (cenné papíry k obchodování) 
 
Společnost nemá ke dni účetní závěrky žádné cenné papíry k obchodování, pouze vlastní 
bankovní depozitní směnky ČSOB v hodnotě 10 789 tis. Kč a směnky k inkasu krátkodobé 
ve výši 644 tis. Kč. 
 

 
7 ZÁSOBY 

 
 31. prosince 2005 

 tis. Kč 
31. prosince 2004 

 tis. Kč 

   

Materiál  23 875 22 206 

Materiál na cestě 36 24 

Zboží na skladě 24 0 

Poskytnuté zálohy na zásoby 370 111 

Celkem 24 305 22 341 

Opravná položka  - 471 - 2 313 

   

Zůstatková hodnota 23 834 20 028 
 
Hodnota prodeje materiálu za rok 2005 je 38 846 tis. Kč (2004: 42 940 tis. Kč) 
Hodnota prodeje zboží za rok 2005 je 924 tis. Kč (2004: 1 351 tis. Kč) 
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Změnu opravné položky k zásobám lze analyzovat následovně: 
    2005 

tis. Kč 
   2004 
tis. Kč 

   

Počáteční zůstatek k 1. lednu                      2 313                   2 459 

Tvorba opravné položky                       471                     2 313 

Zrušení opravné položky                   - 2 313                    - 2 459  

   

Konečný zůstatek k 31. prosinci  471 2 313 
 
Přebytky a manka při inventarizaci zásob v roce 2005 nebyly zjištěny. 
Ke dni 3.1.2006 byl materiál ze skladu plynárenského materiálu Společnosti vyskladněn 
a prodán dceřiné společnosti Praha–Paříž Rekonstrukce, a. s. 
 
 

8 POHLEDÁVKY 
 
 31. prosince 2005 

tis. Kč 
31. prosince 2004 

tis. Kč 

   

Pohledávky z obchodního styku - do splatnosti 190 178 115 826 

 - po splatnosti    297 262 257 390 

  487 440 373 216 

    

Dohadné položky aktivní  2 658 206 2 853 087 

Krátkodobé poskytnuté zálohy  11 326 12 073 

    

Jiné pohledávky - do splatnosti 574 110 450 310 

 - po splatnosti               3 166 0 

  577 276 450 310 

    

Opravné položky na pochybné pohledávky - 224 479 - 215 550 

    

Čistá hodnota krátkodobých pohledávek              3 509 769              3 473 136 

    

Dlouhodobé pohledávky 1 705 1 758 

    

Čistá hodnota celkových 
pohledávek 

  
3 511 474 

 
3 474 894 

 
Nezaplacené pohledávky z obchodního styku nejsou zajištěny. 
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Dohadné účty aktivní zahrnují především nevyfakturovaný prodej plynu: 
Dohadný účet 31. prosince 2005 

tis. Kč 
31. prosince 2004 

tis. Kč 
Nevyfakturovaná dodávka plynu – maloodběratelé             294 390          626 344 
Nevyfakturovaná dodávka plynu – domácnosti          2 363 816       2 226 743 
Ostatní dohadné účty – aktivní                       0                      0 
Celkem         2 658 206        2 853 087 
 
Změny opravné položky k pochybným pohledávkám lze analyzovat takto: 
    2005 

 tis. Kč 
   2004 
 tis. Kč 

   
Počáteční zůstatek k 1. lednu  215 550 299 611 
   
Tvorba opravné položky 20 424 7 068 
Zrušení opravné položky - 11 495 - 91 129 
   
Konečný zůstatek k 31. prosinci   224 479 215 550 
 
 

 Náklady příštích období 
 
             Náklady příštích období se skládají z následujících položek: 

 31. prosince 2005 
                   tis. Kč 

31. prosince 2004 
                   tis. Kč 

Technická podpora informačních systémů       4 802             3 922 

Kolky         1 509             2 661 

Předplatné tisku            82                    0 

Pojištění          490                472 

Propagace                   100                291 

Nájemné            66             1 506   

Ostatní          315                661 

Celkem       7 364             9 513 
 
 
 

9 VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Schválené a vydané akcie 
  

Počet 
31. prosince 2005 

 tis. Kč 
31. prosince 2004 

 tis. Kč 
Kmenové akcie v hodnotě  
  1 000 Kč, plně splacené 

 
1 439 907 

 
1 439 907 

 
1 439 907 
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Hlavní akcionáři Společnosti: 
 31. prosince 2005 31. prosince 2004 
   
Pražská plynárenská Holding a. s.*    50,20 %    50,20 % 
RWE Gas International B.V., Nizozemské království  49,24 %  49,24 % 
Ostatní akcionáři  (méně než 20 %)     0,56 %     0,56 % 
      100 %      100 % 
*akcionářská struktura společnosti Pražská plynárenská Holding a. s.: 
- 51 % Hlavní město Praha 
- 25 % RWE Energy Aktiengesellschaft 
- 24 % E.ON Czech Holding AG 
 
 
Změny stavu vlastního kapitálu 
 

 Zákonný rezervní fond nelze rozdělit mezi akcionáře, ale lze jej použít výhradně k úhradě 
ztrát. V souladu s příslušnými ustanoveními stanov a obchodního zákoníku má Společnost 
vytvořen od roku 1994 zákonný rezervní fond ve výši 451 823 tis. Kč a dále jej nedoplňuje 
(hodnota 31,4 % ze základního kapitálu byla způsobena změnou privatizačního projektu). 

 
10 REZERVY 

 
  

Rezerva na 
 daň z příjmů 

tis. Kč 

 
Ostatní 

     rezervy 
tis. Kč 

 
 

Celkem 
tis. Kč 

    

Počáteční zůstatek k 1. lednu 2005    69 759   0 69 759 

Tvorba rezerv 18 552 1 900* 20 452 

Zrušení rezerv - 69 759 0 - 69 759 

    

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2005 18 552   1 900 20 452 
*  Jedná se o rezervu na unbundling, což je závazek Společnosti vyhovět novým legislativním požadavkům, 
zejména Směrnici Evropského parlamentu a Rady 2003/55/ES o společných pravidlech pro vnitřní trh se zemním 
plynem. Zásadní změnou bude vyčlenění části podniku vykonávající monopolní činnosti (distribuce plynu) 
do samostatného právního subjektu.  
Této zásadní změně, která je předpokládaná ke dni 1.1.2007, bude předcházet množství příprav v průběhu roku 
2006. Provedení těchto připrav je nezbytné pro další fungování podniku. V rámci vkladu části podniku 
do společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., budou převedeni 
i zaměstnanci dosavadního úseku ředitele pro distribuci v počtu 192 osob. Předpokládá se, že žádné 
z dosavadních funkčních míst nebude při převodu zrušeno. 
 
 

 Rezerva na 
 daň z příjmů 

tis. Kč 

Ostatní 
     rezervy 

tis. Kč 

 
Celkem 

tis. Kč 

    

Počáteční zůstatek k 1. lednu 2004    38 726   0 38 726 

Tvorba rezerv 69 759 0 69 759 

Zrušení rezerv - 38 726 0 - 38 726 

    

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2004 69 759   0 69 759 
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11 ZÁVAZKY 
 

 31. prosince 2005 
tis. Kč 

31. prosince 2004 
tis. Kč 

   

Závazky z obchodního styku - do splatnosti 665 447 534 797 

 - po splatnosti 2 857 5 510 

  668 304 540 307 

    

    

Krátkodobé přijaté zálohy 2 434 841 2 891 543 

    

Jiné závazky - do splatnosti 25 793 24 251 

 - po splatnosti               0               0 

  25 793 24 251 

    

Krátkodobé závazky celkem  3 128 938 3 456 101 

    

Dlouhodobé závazky  61 513 65 078 

Odložený daňový závazek  221 416 168 824 

Dlouhodobé závazky celkem  282 929 233 902 

    

Krátkodobé a dlouhodobé závazky celkem 3 411 867 3 690 003 

 
Dlouhodobé závazky vznikly při nákupu plynárenského rozvodného zařízení vybudovaného 
cizím investorem. 
Součástí krátkodobých závazků k 31. prosinci 2005 nejsou žádné směnky k úhradě. 
 
Závazky z obchodního styku a jiné závazky nebyly zajištěny žádným majetkem Společnosti. 
 
Společnost nemá žádné splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, žádné splatné závazky z veřejného zdravotního pojištění ani 
žádné evidované daňové nedoplatky po splatnosti u Finančního úřadu pro Prahu 4. 
 

12 ÚVĚRY A OSTATNÍ PŮJČKY 
 
  31. prosince 2005 

 tis. Kč 
31. prosince 2004 

 tis. Kč 

Bankovní úvěry splatné do jednoho roku 
  (vč. části dl. úvěrů splatné do 1 roku) 1 683 817 

 
1 111 343 

Dlouhodobé úvěry se splatností 1 – 5 let            0 0 

Úvěry celkem  1 683 817 1 111 343 
 
K 31. prosinci 2005 čerpala Společnost krátkodobé úvěry splatné do 1 roku 
 u ČSOB ve výši 712 000 tis. Kč (2004: 766 000 tis.Kč),  
    CITIBANK ve výši 362 000 tis. Kč (2004: 49 000 tis. Kč)  
    a KB ve výši 400 000 tis. Kč (2004: 0 tis. Kč).  
Společnost má dále k 31.12.2005 kontokorentní úvěr u CITIBANK ve výši 209 817 tis. Kč  
(2004: 296 343 tis. Kč) 
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13 DAŇ Z PŘÍJMŮ 
 
Daňový náklad zahrnuje: 
  2005   

tis. Kč 
2004  
tis. Kč 

Rozdíl opravného přiznání za minulé období - 443 2 

Vytvoření rezervy na daň z příjmu  18 552 69 759 

Splatnou daň 18 109 69 761 

Dodatečnou daň 0 0 

Odloženou daň 52 593 38 956 

Celkem 70 702 108 717 

   

Splatná daň za rok 2005 byla vypočítána následovně:   

   

Zisk před zdaněním* 259 152 395 539 

Zvýšení výnosů za prodej vlastních výrobků a služeb  1 532 0 

Zvýšení nákladů na služby                   - 6 508 -2 706 

Snížení nákladů na odpisy                      2 204 1 970 

Snížení tržeb za prodej dlouhodobého majetku -1 532 0 

Snížení zůstatkové ceny prodaného majetku                     2 146 0 

Snížení nákladů na úroky 157 214 

Ostatní 424 0 

Zisk před zdaněním** 257 575 395 017 
 
Daňově neuznatelné náklady celkem 40 507 60 239 

  Z toho  Odpis pohledávek nedaňový 7 981 28 979 

              Dary 4 716 2 679 

              Opravné položky k pohledávkám 6 266 9 372 

              Odměny představenstva a dozorčí rady                   6  702                      5 438 

              Služby daňově neuznatelné                   7 246                     7 091 

              Ostatní příspěvky nepovinného členství                      1 810                     2 700 

               Ostatní 5 786 3 980 

   

Položky snižující základ daně celkem 225 958 205 049 

       Přijaté dividendy s konečnou srážkovou daní                 18 276                     8 625 

       Rozdíl mezi daňovými a účetními odpisy               191 951                 146 351 

       Dary 3 796 2 679 

       Ostatní 11 935 47 394 

   

Daňový základ 72 124 250 207 
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Daň před slevami 18 752 70 058 

Uplatněné slevy 200 299 

Sazba daně z příjmů právnických osob***  26 %                      28 % 

Daň z příjmů právnických osob  18 552 69 759 

Rozdíl opravného přiznání za minulé období  -433 2 

Splatná daň z příjmů právnických osob 18 109 69 761 
            *     zisk dle IAS/IFRS   
               **    předběžný zisk dle Českých účetních standardů 
               ***   meziročně se snížila daň z příjmu právnických osob o 2 % podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
                      z příjmů 
            

K 31.12.2004 byla vytvořena rezerva na daň z příjmu za rok 2004 ve výši 69 759 tis. Kč. 
Skutečná daňová povinnost za rok 2004 byla 69 316 tis. Kč. 
 
Pro výpočet odložené daňové pohledávky a závazku byla použita sazba 24 %. Výpočet lze 
analyzovat následovně: 

31. prosince 2005
tis. Kč

31. prosince 2004 
tis. Kč 

Odložený daňový závazek z titulu dlouhodobého 
majetku 

  

   
Zůstatková cena DNM neuznatelného dle IFRS - 2 304               - 1 957 
Zůstatková cena leasingu 2 986                4 923 
Nájemné leasing - 595                - 1 955 
Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou  
hodnotou dlouhodobého majetku 

 
236 096 

 
190 699 

Celkem 236 183 191 710 
 
 

Odložená daňová pohledávka z titulu:   
Daňově neodčitatelná část opravných položek 
k pohledávkám 

 
14 161 

 
15 896 

Daňově neodčitatelná opravná položka 
k materiálu 

 
113 

 
                    601 

Výnosy ze smluvních pokut 37                       0 
Ostatní daňově neuznatelné rezervy    456                 6 389 
Celkem 14 767                22 886 
   
Čistý odložený daňový závazek 221 416 168 824 
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14 ČLENĚNÍ VÝNOSŮ PODLE ODVĚTVÍ 
 
Výnosy z běžné činnosti byly tvořeny následujícím způsobem: 
 
     2005 

tis. Kč 
   2004 
tis. Kč 

Obchodní činnost I 
  Prodej zemního plynu 
  a ostatních energií 

 
- tuzemsko 

 
7 775 411 

 
6 866 320 

Obchodní činnost II 
  Poskytování služeb 

 
- tuzemsko 

 
39 295 

 
53 211 

Celkový prodej vlastních produktů a služeb 7 814 706 6 919 531 
    
Prodej zboží                 1 424               2 825   
Jiné         71 179 85 806 
    
Celkem  7 887 309 7 008 162  
 
Kurzové zisky a ztráty 
 
Společnost měla v roce 2005 kurzové ztráty ve výši 260 tis. Kč (2004: 271 tis. Kč), 
                                               kurzové zisky ve výši      6 tis. Kč (2004: 26 tis. Kč). 
 
 

15 ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ 
 
Počet zaměstnanců 31.12.2005 31.12.2004 

   

Počet členů představenstva 4 4 

Průměrný počet ostatních členů vedení 26 22 

Průměrný počet ostatních zaměstnanců 500 524 

   

Celkem* 530 550 
* součet včetně členů představenstva 

 
 Vedení 

 tis. Kč 
Ostatní 
 tis. Kč 

Celkem 
 tis. Kč 

2005    

    

Mzdové náklady 28 047 148 187 176 234 

Odměny členům vedení a ost. 2 946 3 756 6 702 

Náklady na sociální zabezpečení 9 451 51 123 60 574 

Ostatní sociální náklady   264   2 945 3 209 

    
Celkem 40 708 206 011 246 719 
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 Vedení 
 tis. Kč 

Ostatní 
 tis. Kč 

Celkem 
 tis. Kč 

2004    

    

Mzdové náklady 23 683 148 915 172 598 

Odměny členům vedení a ost. 1 897 3 267 5 164 

Náklady na sociální zabezpečení 8 314 50 628 58 942 

Ostatní sociální náklady   221   1 856 2 077 

    
Celkem 34 115 204 666 238 781 
 
Členům představenstva Společnosti a členům dozorčí rady nebyly poskytnuty v letech 2004 
a 2005 žádné úvěry. Hlavním akcionářům a ostatním členům vedení nebyly poskytnuty 
v letech 2004 a 2005 žádné úvěry.  
 
Vedoucím pracovníkům a členům představenstva Společnosti jsou k dispozici služební 
vozidla. Souhrnná pořizovací cena těchto automobilů v roce 2005 činila 15 585 tis. Kč (2004: 
13 215 tis. Kč). 

 
Odměna členům představenstva Společnosti činila 2 946 tis. Kč (2004: 1 897 tis. Kč). 
Odměna členům dozorčí rady Společnosti činila 3 756 tis. Kč (2004: 3 267 tis. Kč).  
Tantiemy členům představenstva Společnosti činily 4 000 tis. Kč (2004: 3 000 tis. Kč). 
Tantiemy členům dozorčí rady Společnosti činily 5 000 tis. Kč (2004: 3 000 tis. Kč).  
 
Kromě výše uvedeného nebylo v průběhu let 2004 a 2005 akcionářům, členům statutárních 
a dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům poskytnuto žádné další plnění jak v peněžní, tak 
v naturální formě. 
 
Klíčové vedení společnosti má v manažerské smlouvě uvedenu konkurenční doložku požitku 
po ukončení pracovního poměru ve Společnosti ve výši 1 roční mzdy. 
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16 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 
 
Společnost se podílela na těchto transakcích s podniky ve skupině, ve kterých 
má rozhodující nebo podstatný vliv (viz. poznámka 5): 
    2005 

tis. Kč 
   2004 
tis. Kč 

Výnosy:   

Poskytování služeb včetně pronájmu majetku 12 436 11 161 

Prodej zboží a materiálu 18 407 19 349 

Prodej plynu – včetně nevyfakturovaného 7 533 6 582 

Prodej majetku 25 87 

Jiné (úroky přijaté, tržby CNG, smluvní pokuty ) 1 254 771 

Celkové výnosy 39 655 37 950 

   

Náklady:   

Nákup služeb 223 946 246 547 

Nákup materiálu a majetku 11 006 7 949 

Úroky 54 5 

Celkové náklady 235 006 254 501 

Investice:   

Pořízení investic   82 019 41 469 
 
Všechny tyto transakce byly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 
 
Společnost vykazovala tyto zůstatky s podniky ve skupině: 
 31. prosince 2005 

 tis. Kč 
31. prosince 2004 

 tis. Kč 

   

Pohledávky za Prometheus, ener. služby, s. r. o.                          590                        518 

Pohledávky z obchodního styku za ISE, a. s.                        2 245                     1 625 

Pohledávky z obchodního styku za PPR, a. s.* 16 063                      6 193   

Dlouhodobé pohledávky za PPR, a. s.* 0                   13 300 

Krátkodobé poskytnuté zálohy za PPR, a. s.* 536                        202 

Pohledávky celkem 19 434                   21 838 

   

Závazky vůči Prometheus, energ. služby, s. r. o. 5 331  6 362 

Dlouhodobé závazky vůči Prometheus                        2 285                            0 

Krátkodobé přijaté zálohy Prometheus                          182                          40 

Závazky vůči ISE, a. s.                      37 531                     7 446 

Dlouhodobé přijaté zálohy ISE, a. s. 5                            5  

Závazky vůči PPR, a. s.*                        9 080                  24 793 

Závazky celkem                     54 414                   38 646   

* včetně společností OPZ, s. r. o., a PPD, s. r. o. 
 
Pohledávky a závazky z obchodního styku vznikly za podmínek obvyklých v běžném 
obchodním styku. Jiné pohledávky a závazky za spřízněnými stranami nevznikly. Společnost 
nevytváří opravnou položku k pohledávkám za spřízněnými stranami.  
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17 VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PŘÍSLIBY A JINÉ BUDOUCÍ ZÁVAZKY 
 
Společnost neuzavřela žádné významné investiční přísliby a to ani mimosmluvně. 
 

18 POTENCIÁLNÍ ZÁVAZKY 
 

Proti Společnosti nejsou vedeny ani připravovány žádné soudní spory, které by významně 
ovlivnily výsledek hospodaření. 
Společnost neeviduje potenciální závazek vyplývající z možných významných budoucích 
nákladů, které souvisejí s minulým obdobím a které mohou vzniknout jako následek 
poškození životního prostředí a újmy na zdraví zaměstnanců.  
 
Společnost poskytla záruky za úvěrové linky, které mohou čerpat dceřiné společnosti 
následovně: 
 
Ručení ve prospěch společnosti Výše záruky  

         tis. Kč 
Ručení 

              od 
Ručení 

               do 

    

Informační služby - energetika, a. s. 2 500  17.6.2004 30.6.2008 

Opravy plynárenských zařízení, s. r. o. 4 800 27.9.2001 27.10.2005 

Prometheus, energetické služby, s. r. o.      30 000 3.12.2002 3.1.2006 
Ke dni 31. prosinci 2005 nečerpala žádná dceřiná společnost úvěr. 
 
Kromě výše uvedených potenciálních závazků si vedení Společnosti není vědomo žádných 
jiných potenciálních závazků Společnosti k 31. prosinci 2005.  
 

19 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 
 
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly dopad na účetní závěrku 
k 31. prosinci 2005. 
 
Společnost založila novou dceřinou společnost Pražská plynárenská Správa majetku, 
s. r. o., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., s předpokládaným zahájením činnosti 
od 1.4.2006. 
Společnost nebyla do dne účetní závěrky zapsána do Obchodního rejstříku. Do nové 
společnosti budou převedeni zaměstnanci útvaru střediska služeb. 
 
Sklad plynárenského materiálu Společnosti byl prodán ke dni 3.1.2006 dceřiné společnosti 
Praha-Paříž Rekonstrukce, a. s. 
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20 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
 
Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní 
ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést 
na předem známou částku v hotovosti. Hotovost a peněžní ekvivalenty uvedené v přehledu 
o peněžních tocích jsou analyzovány takto: 
 
 31. prosince 2005 

 tis. Kč 
31. prosince 2004 

 tis. Kč 

Pokladní hotovost, peníze na cestě a ceniny 384                           590 

Účty v bankách 15 823 12 740 

Peněžní ekvivalenty zahrnuté v krátkodobém 
finančním majetku 

 
      11 433 

 
11 171 

Hotovost a peněžní ekvivalenty 27 640 24 501 
 

21     ZISK NA AKCII  
 
 k 31.12.2005 k 31.12.2004 

Počet kmenových akcií                (ks)               1 439 907               1 439 907   
Počet vlastních akcií                    (ks)                           0                            0 

Čistý zisk                                      (Kč)          188 451 565          286 821 827 

Čistý zisk na kmenovou akcii       (Kč) 130,87 199,19 
 
                                                                 Čistý zisk 
Čistý zisk na kmenovou akcii =    ------------------------------ 
                                                        Počet kmenových akcií 
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Schválení účetní závěrky 
 
Tato účetní závěrka byla z pověření představenstva schválena a podepsána a nikdo už tuto 
účetní závěrku nemá právo měnit. 
 
 
 
 
V Praze dne 1. března 2006 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel Hurda, v. r.                              Ing. Milan Fafejta, v. r.                 Ing. Jiří Hamšík, v. r. 
předseda představenstva                   člen představenstva                        finanční ředitel 
                                                           a generální ředitel 




	09_b_výkazy_nekonsolidované.pdf
	09_c_příloha k úč.z._nekonsolidovaná.pdf
	09_a_výrok auditora_nekonsolidovaná.pdf

